

PROTOKÓŁ Nr 8/2014
POSIEDZENIA RADY MŁODYCH NAUKOWCÓW IV KADENCJI
w dniu 16 stycznia 2014 r.

W posiedzeniu Rady Młodych Naukowców IV kadencji udział wzięli członkowie Rady zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu).

Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Sprawdzenie kworum.
3. Wystąpienie prof. dr hab. Leny Kolarskiej-Bobińskiej – Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego.
4. Definicja „młodego naukowca” w projekcie ustawy o zasadach finansowania nauki.
5. Podsumowanie ankiety RMN związanej z programem „Mobilność Plus”.
6. Podsumowanie postępu prac nad stroną internetową RMN.
7. Sprawozdanie z pozostałych bieżących prac Rady.
8. Procedury w postępowaniu habilitacyjnym – spotkanie z Przewodniczącym Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów, prof. dr hab. inż. Antonim Tajdusiem.
9. Eurodoc i współpraca międzynarodowa – spotkanie z Marcinem Styrną, Członkiem Zarządu Eurodoc.
10. Wolne wnioski.
11. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący RMN dr hab. Piotr Oprocha otwierając obrady powitał Panią Minister Ni SW Prof. Lenę Kolarską-Bobińską oraz członków Rady. Podczas wystąpienia Minister przedstawiła listę zadań jakimi resort zajmie się w ciągu najbliższych dwóch lat. Wśród nich znalazły się sprawy legislacji, stworzenie mechanizmów ułatwiających korzystanie ze środków unijnych, poprawa jakości studiów wyższych, włączenie zajęć z obszaru nauk humanistycznych do programów kształcenia studiów w ramach „pakietu dla humanistyki”, przygotowanie zmian systemu finansowania szkół wyższych, stworzenie platformy bezpłatnego udostępniania podręczników akademickich, uruchomienie kolejnej edycji kierunków zamawianych, wzmocnienie roli praktyki i staży studenckich oraz stworzenie portalu zawierającego informacje o szkołach wyższych. Podkreśliła również istotną rolę Rady jako przedstawiciela środowiska młodych naukowców w procesie opiniowania. Odpowiadając na pytania członków Rady Minister wyraziła poparcie dla propozycji uczestniczenia przedstawiciela RMN w pracach Zespołu do spraw oceny czasopism. Przewodniczący Rady dziękując Pani Minister za wystąpienie zadeklarował chęć współpracy oraz włączenie się w prace na rzecz wypracowania nowych rozwiązań systemowych.

Po przerwie Przewodniczący RMN zrelacjonował dotychczasowe działania Rady zmierzające do zmiany definicji młodego naukowca, zaproponowanej w projekcie nowelizacji ustawy o zasadach finansowania nauki. Wynikiem podjętych działań będzie spotkanie przedstawicieli RMN z Rzecznikiem Praw Obywatelskich, który poparł starania Rady o dokonanie zmian zapisów ustawy w tym zakresie.

Dr M. Mosor przedstawiła wyniki ankiety przeprowadzonej wśród beneficjentów I i II edycji program „Mobilność Plus”. Działania Rady są odpowiedzią na wciąż powracający problem opodatkowania otrzymywanych w ramach programu środków finansowych i podejmowania przez uczestników konkursu indywidualnych prób uzyskania zwolnienia od podatku. Po przeanalizowaniu wyników ankiet Rada stoi na stanowisku, iż środki finansowe, wypłacane w ramach konkursu Mobilność Plus, powinny być przekształcone w formę imiennego stypendium z zachowaniem możliwie dostępnej formy dofinansowania mobilności rodziny.

Dr Emanuel Kulczycki dokonał podsumowania prac nad odsłoną nowej strony internetowej RMN. Uruchomienie nowej strony planowane jest na 1 lutego 2014 r.

Dr Karolina Czarnecka poinformowała, iż w dniach 27 listopada oraz 3 grudnia w Toruniu i Bydgoszczy odbyły się cykle seminariów pn. Mechanizmy finansowania badań młodych naukowców w Polsce. Kolejne spotkania planowane są w Poznaniu, Krakowie, Lublinie i Opolu.

W dalszej części spotkania Rada miała przyjemność gościć prof. Antoniego Tajdusia Przewodniczącego Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów oraz Dyrektora Biura CK p. Piotra Korczalę, którzy odpowiadali na pytania członków. Podczas dyskusji poruszono m.in. zagadnienia dotyczące problemów z dostępem do informacji zwłaszcza w zakresie informacji dotyczących postępowania habilitacyjnego, ujednoczenia i opublikowanie wzorów wszystkich dokumentów, czy też wdrożenia szerokiego programu informacyjnego dotyczącego stopni i tytułów naukowych, który będzie służył środowisku naukowemu. Przewodniczący CK zapewnił, iż w ostatnim czasie CK podjęła liczne działania zmierzające do usprawnienia przepływu jak i dostępu do informacji związanych z procesem uzyskiwania stopni naukowych. W najbliższym czasie planowane jest stworzenie systemu informacji, który byłby kompatybilny z systemem POL-on. Zwrócił również uwagę na starania jakie podjęło CK w zakresie zmiany zapisów ustawy o stopniach i tytule naukowym dotyczących procedury uzyskiwania tytułu naukowego profesora. Dotychczasowe zapisy ustawy wprowadziły wymóg kierowania zespołem krajowym i zagranicznym, co dla znacznej liczby osób starających się o zdobycie tytułu profesora może być dużym utrudnieniem. Ponadto poruszono problematykę oceny dorobku habilitanta, a także kwestie dotyczące roli jednostki w procesie habilitacyjnym.

Spotkanie z Marcinem Styrną, Członkiem Zarządu Eurodoc zostało przełożone na jedno z kolejnych posiedzeń w związku z chorobą zaproszonego gościa.

W ramach wolnych wniosków dr Jerzy Domżał podniósł sprawę planów stworzenia przez RMN we współpracy z NCBR, konkursu adresowanego do młodych naukowców. Członkowie Rady zdecydowali, iż temat należy przedyskutować podczas lutowego posiedzenia Rady, której gościem będzie Przewodniczący Rady NCBR prof. Jerzy Kątcki.

Następne posiedzenie Rady planowane jest na 20 lutego 2014 r.

Przygotowała:



Zaneta Wolska
Biuro Ministra

Zatwierdził:



dr hab. Piotr Oprocha, prof. AGH
Przewodniczący Rady Młodych Naukowców